
Data di emissione 12-05-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 12-05-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto : RINNOVO CASELLE POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA

26

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che:
sono in scadenza n° 4 caselle di posta elettronica certificata (PEC) in uso agli Uffici comunali
(Ufficio Tecnico, Anagrafe e Stato Civile, Protocollo, Ufficio del Sindaco) e che occorre, quindi,
con una certa sollecitudine, rinnovare l’uso delle PEC, essendo la comunicazione degli indirizzi di
posta elettronica certificata anche un obbligo di legge;

Dato atto inoltre, che trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità: per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta; “
art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo
non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente
in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membri.”

        AREA AMMINISTRATIVA



Considerato che:
il fine e l’oggetto del contratto consiste nel rinnovo di n. 4 caselle di posta elettronica certificata
necessarie al corretto svolgimento di tutte le operazioni proprie degli uffici;
il contratto sarà concluso secondo l’uso del commercio;
modalità di scelta del contraente: affidamento diretto;

Vista l’offerta della ditta Aruba Spa riferita al rinnovo delle caselle PEC (per due anni) ad un costo
complessivo di € 97,40 oltre ad IVA al 22%;

Dato atto che la spesa risulta congrua oltre che urgente e necessaria per il buon funzionamento degli
uffici e che le somme da impegnarsi non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Ritenuto quindi
di dover procedere ad affidare alla ditta Aruba SpA il rinnovo delle caselle PEC al costo di € 97,40
oltre IVA al 22%;
di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 118,83 IVA
compresa;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-2000, n.267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

DETERMINA

Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Affidare alla Ditta Aruba SpA il rinnovo delle caselle PEC come richiamato in premessa al costo di
€ 97,40 oltre IVA al 22%.

Dare atto che:
la spesa complessiva da impegnare, esigibile per l’anno 2020, risulta essere di € 118,83
le somme da impegnare non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

Impegnare a favore della Ditta Aruba SpA, codice fiscale 04552920482, la somma di € 118,83
comprensiva di IVA al 22% con imputazione della spesa al capitolo 98/1 del bilancio di previsione
2020 in corso di redazione.

Liquidare la spesa sulla base del presente atto previa presentazione di regolare documentazione fiscale.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli





Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 CANONE MANUTENZIONE
SISTEMA INFORMATICO E

PROGRAMMI.

        98-    1    43-         118,83

Osservazioni:

12-05-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  25-05-2020  al  09-06-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  25-05-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


